PSD-Positionsempfindliche Si-Detektoren
von
PRODUKTÜBERSICHT
LASER COMPONENTS GmbH • Tel. (0 8142) 2 86 40 • Fax (0 81 42) 28 6411
Inhaltsverzeichnis
Allgemeine Beschreibung
Anwendungen
Allgemeingültige PSD-Merkmale

Maße Detektorkopf:
51 x 51 x 44,5 mm, außer für 2L20-SP und 1L30
Bestellbezeichnung:
PSM X – Y Y
PSD-Typ (Kantenlänge)
z. B.: 4 für 2L4-SP
20 für 2L20-SP
PSD-Typ (Ein- oder zweidimensional)
z. B.: 1 ... eindimensional
2 ... zweidimensional
Verstärkerkarte OT-301 SL und OT-301 DL
Die OT-301-Serie sind PSD-Verstärker, die als gedruckte
Leiterkarte ausgeführ t sind. Die Verstärkerkarte OT-301 SL
ist für die Positionsbestimmung bei eindimensionalen, die
Version OT-301 DL für zweidimensionale PSDs geeignet.
Es könnte das Herzstück ihrer speziellen Auswerteelektro-
nik sein, eignet sich aber auch zur Integration in größere
Geräteeinheiten. Hochgenaue Operationsverstärker und
Präzisions-Widerstandsnetzwerke übernehmen die
Additions- und Subtraktionsoperationen, bevor ein optimier-
ter, analoger Dividierer das Positionssignal mit hoher
Linearität ermittelt. Die Ausgangsstufe erlaubt eine Einstel-
lung des x- und y-Ausgangssignals um ± 20% und ermög-
licht die (ansonsten problematische) Verwendung langer
Kabelzuleitungen.
Das ebenfalls herausgeführte Summensignal ermöglicht die
Kontrolle der auf den PSD einwirkenden Lichtintensität.
LASER COMPONENTS GmbH • Tel. (0 8142) 2 86 40 • Fax (0 81 42) 28 6411
PSD-Elektronik
Spezifikationen OT-301 SL
Detektor Typ eindim.   PSD
Detektor Typ zweidim.   PSD
Spezifikationen OT-301 DL
Eingangsempfindlichkeit in
      3 Schalterstellungen wählbar 10–3 A/V, 10 –4 A/V,
10–5 A/V
X, Y Ausgangssignal 0 V ... ± 10 V
Summensignal 0 - 10 V
Y CAL (Span) ± 10%
Null-Offset ± 0.6 V
Detektorvorspannung 0 V ± 5 V ± 12 V
Linearität ± 1 %
X-Y-Kanalabstand 1 %
Verstärkung-Bandbreite 15 kHz 10-3 A/V
15 kHz 10-4 A/V
1.5 kHz 10 -5 A/V
Spannungsversorgung ± 12 VDC, 300 mA,
AC Adapter
Mechanische Abmessungen 3.5 x 5.00"
Steckernorm Eingang SUB DB9
Steckernorm Ausgang /
     Spannung 10 PIN
(2 x 5 pin Sockel)
Eingangsempfindlichkeit in
      3 Schalterstellungen wählbar 10–3 A/V, 10 –4 A/V,
10–5 A/V
X, Y Ausgangssignal 0 V ... ± 10 V
Summensignal 6 V max.
X, Y Verstärkungsabgleich ± 10%
Detektorvorspannung 0 V ... ± 5 V
Linearität ± 1%
X-Y-Kanalabstand 1 %
Spannungsversorgung ± 12 VDC @ 300 mA
Mechanische Abmessungen 3.5 x 5.00"
Steckernorm Eingang 9 PIN D
Steckernorm Ausgang /
     Spannung Dual Row 10 PIN
Sockel
B 471
Olching
DachauDachauAusfahrt